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Motion 

1978179: 1064 

av Kurt Söderström 

med anledning av propositionen 1978179:79 om ändring lagen 

(1976:296) om kriskoppling m. m. 

proposition 1978179:79 föreslås ändring i lagen om kriskoppling (SFS 

1976:276), vilken trädde i kraft den l januari 1977 för nybebyggelse. 

Ändringen innebär att de lokala byggnadsnämnderna �r i uppdrag att efter 

ansökan från enskild fastighetsägare medge dispens från lagens bestämmel

ser. 

Tillkomsten av lagen har skapat mycken irritation bland fastighetsägare

inte så mycket på grund av föreskriften om själva kriskopplingen ,som i själva 

verket är mycket lätt att installera, utan på grund av kravet på installation av 

tillhörande vattenmätare. Irritationen framgår klart bl. a. av de skrivelser som 

statens planverk erhållit i frågan från exempelvis AB Svenska Bostäder, AB 

Stockholmshem, byggnadsstyrelsen, SABO, m. n., varvid följande förtjänar 

att framhållas: 

l. Tillgängliga vattenmätare motsvarar inte de anspråk på noggrannhet 

och tillförlitlighet som rimligen bör ställas på denna typ av utrustning. 

2. Viss mätare har visat sig bli utslitna efter några års drift. 

3. Inom planverket pågår arbete 1 samråd med bl. a. statens provningsan

stalt för att precisera kriterier för vattenmätarnas funktion, noggrannhet och 

best ä n dighet. 

4. Det rör sig här om produkter som i stor utsträckning är föremål för 

internationell handel, varför arbetet sker i kontakt med andra europeiska 

länder. 

5. Arbetet med vattenmätare befinner sig i ett inledningsskede, och regler 

beräknas inte vara fårdiga förrän tidigast i slutet av 1979. 

6. Dessutom skall provutrustning fårdigställas och provningsrutiner utar

betas. Före 1980 torde inte finnas möjlighet att typgodkänna vitenmätare för 

detta ändamål. 

7. Enligt tillgängliga uppgifter väntas en omfattande övergång till fjärr

värme genomföras under de närmaste åren. Det är då föga rationellt att 

fastighetsägarna först tvingas till installationsändring för anordnande av 

kriskoppling och kort därefter måste göra genomgripande ombyggnad för 

anslutning till fjärrvärme. 

8. Från planverkets sida framhålls även att tillgången på yrkeskunniga 

vvs-installatörer är mycket begränsad. 

9. Överstyrelsen för ekonomiskt försvar (ÖEF) har yttrat sig över skri

velser från byggnadsstyrelsen och SABO och anser att motiv finns för 

undntag från kriskopplingslagen. 
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Statens planverk har i skrivelse till bostadsstyrelsen framhållit att en 

översyn av kriskopplingen bör göras i forsta hand i vad gäller lagens 

tillämpning i fråga om befintlig bebyggelse. I avvaktan på att denna utredning 

genomfOrs fdreslår planverket att undantag medges till utgången av 1981. 

Här uppräknade synpunkter från planverket omnämns fOrvånande nog 
endast i propositionen med fdljande: "Det kan anmärkas att statens planverk 

i ett yttrande till regeringen över ansökningar om undantag från kriskopp

lingslagen har framhållit att det finns behov av enklare former fOr att meddela 

undantag från lagen. Verket har i yttrandet påpekat att det enligt översty· 

relsen fOr ekonomiskt fOrsvar (Ö E F), som också yttrt sig över ansökningarna, 

finns motiv fOr undantag från kravet på mätare. Motiven synes verket var 

tillämpliga på ett större antal fastigheter." 

När tillfdrlitliga vattenmätare inte finns att tillgå, omöjliggörs kriskopp· 

tingslagens tillämpning. DärfOr borde planverkets fOrslag om undantag intill 

utgången av år 1981 antas och generell dispens medges till den l januari 1982. 

Under denna tid kan då även undersökas planverkets fOrslag om inarbetande 

av kriskopplingslagen i byggnadslagstiftningen, varigenom särlagstiftning på 

detta område kunde undvikas. 

Med stöd av det anfdrda hemställs 

att riksdagen 

l. avslår proposition 1978/79:79 samt 

2. beslutar om generell dispens från lagen om kriskoppling (SFS 

1976:296) intill utgången av år 1981. 

Stockholm den 24 januari 1979 

KURT SÖDERSTRÖM (m) 


